
                        PŘEPRAVNÍ ŘÁD                  platný od 01. 04. 2014                          

 

 
 

1. Úvodní ustanovení 
 
Přepravní řád společnosti SCHÄFER a SÝKORA s.r.o., stanovuje podmínky dodání zboží předem 
sjednané jednotlivými prodejními pobočkami. Je součástí VŠEOBECNÝCH OBCHODNÍCH 
PODMÍNEK PRO DODÁVKY ZBOŽÍ (VOP) společnosti SCHÄFER a SÝKORA s.r.o., a 
navzájem doplňuje přepravní podmínky sjednaných zasilatelských a expresních služeb jako třetích 
osob. 
 
 

2. Pojmy a možnosti přepravy 
 
Je nadefinováno několik variant přepravy zboží společnosti SCHÄFER a SÝKORA s.r.o. Dodání 
zboží proběhne dle vybrané varianty způsobu přepravy, kterou odsouhlasí kupující. 
 

A. Dodání zboží vlastní dopravou v rámci regionu prodejní pobočky 
Pro dodání objednaného zboží v případě, je-li na pobočce skladem nebo k dispozici z objednávky 
z předešlého dne, se zpravidla využívá vlastní dopravy společnosti SCHÄFER a SÝKORA s.r.o. 
Rozvoz zboží v regionu je prováděn až 2x denně. 
 

B. Dodání zboží externí přepravou zasilatelských společností 
Pro dodání objednaného zboží kupujícímu, nachází-li se v den objednání na jiné pobočce 
společnosti nebo příp. centrálním skladě, anebo v jiných, předem dohodnutých případech, se 
využívá externí přepravy zasilatelských společností. Pokud si kupující nevyzvedává zboží osobně 
na pobočce nebo neveze-li je pracovník pobočky vlastní dopravou, odesílá se zboží jako zásilka 
zasilatelskou službou na konci provozní doby pobočky s následující volbou doručení: 
noční – zboží bude dodáno na určené místo do 8:00 h následující pracovní den, včetně soboty, 
denní – zboží bude dodáno na určené místo do 12:00 h následující pracovní den. 
V případě nočního doručení musí být předem sjednáno místo nebo způsob předání zboží v nočních 
hodinách. Do lhůty dodání se nezapočítávají dny pracovního klidu a státní svátky. Zboží bude 
dodáno v první pracovní den následující po tomto dni.  
 

C. Expresní dodání zboží 
Pro expresní dodání objednaného zboží z centrálních skladů společnosti SCHÄFER a SÝKORA 
s.r.o. týž den, kdy regionální pobočka objedná na některém z centrálních skladů, se využívá 
k dodání na určenou adresu kupujícího v ČR vozidla expresní služby. Je realizováno přímou jízdou 
expresní služby - „kurýra“ - z adresy pobočky prodávajícího do místa dodání kupujícího. 
 
 

3. Předání předmětu plnění 
(výňatek z článku III. VOP - PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ) 

 
3.4  Informace o termínu dodání předmětu plnění: Prodávající je povinen informovat kupujícího       
předem o tom, že dodrží sjednaný termín dodání předmětu plnění, o datu odeslání předmětu   
plnění a dopravci, je-li předmět plnění doručován prostřednictvím dopravce. 
3.5 Riziko prodlení prodávajícího: Prodávající je povinen bezodkladně informovat kupujícího o 
jakékoliv skutečnosti, která by mohla způsobit prodlení s dodáním předmětu plnění nebo jeho části. 
Splnění této povinnosti neomezuje odpovědnost prodávajícího za prodlení s dodáním předmětu 
plnění. 
 



 

 

 
3.6 Balení předmětu plnění: Předmět plnění bude zabalen způsobem obvyklým pro takový 
předmět plnění s přihlédnutím k místu dodání předmětu plnění a způsobu přepravy tak, aby           
bylo zajištěno uchování, ochrana a kvalita předmětu plnění a předmět plnění byl zajištěn proti  
jakémukoliv poškození. Na obalu musí být vhodným způsobem vyznačen druh předmětu plnění  
a jeho množství. Prodávající je povinen na výzvu kupujícího odebrat od kupujícího zpět obal  
předmětu plnění nebo jeho části - bezplatně nebo za náhradu kupujícímu, jde-li o zálohovaný  
obal.  
3.7 Pověření třetích osob: Prodávající je oprávněn pověřit plněním závazků plynoucích ze smlouvy   
třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem kupujícího.  
… 

 
3.9 Čas plnění: Smluvní strany se dohodly, že čas plnění předmětu plnění se sjednává ve prospěch 
kupujícího. 
 

4. Převod práv a realizace plnění  
(výňatek z článku IV. PŘEVOD PRÁV K PŘEDMĚTU PLNĚNÍ) 

 
4.1  Realizace plnění: 
       4.1.1  Realizace předmětu plnění bude na základě písemné nebo ústní objednávky odběratele,   
       objednávky zaslané mailem, faxem nebo telefonicky. 
       4.1.2  Prodávající se zavazuje objednané zboží kupujícímu dodat a převést na něj vlastnické                         
       právo. Kupující se zavazuje od prodávajícího objednané zboží převzít a ve lhůtě                            
       splatnosti uvedené na faktuře zaplatit sjednanou cenu. 
       4.1.3  Místo dodání specifikuje kupní smlouva, případně objednávka odběratele.   
4.2  Způsob přepravy zboží:  
       - externí přepravou,  
       - dopravou dodavatele.  
Dodavatel si vyhrazuje právo účtovat expresní příplatek. Při přepravě zboží externím přepravcem 
kupujícímu účtuje prodávající cenu za dopravu. Ceník přepravy je součástí kupní smlouvy nebo 
cenové nabídky od dodavatele na zboží. 
4.3  Převod vlastnického práva k předmětu plnění:  
Vlastnické právo k předmětu plnění se převádí na kupujícího okamžikem převzetí předmětu plnění 
kupujícím. V případě, kdy sjedná přepravu zboží dodavatel, převádí se na kupujícího vlastnické 
právo na zboží jeho převzetím od přepravce.   
4.4  Přechod nebezpečí škody na předmětu plnění:  
Nebezpečí škody na předmětu plnění přechází na kupujícího okamžikem převzetí předmětu plnění. 
V případě kdy sjedná přepravu zboží dodavatel, přechází nebezpečí škody na zboží jeho převzetím 
od přepravce. 
 
Prodávající musí vždy znát údaje potřebné k řádnému zajištění přepravy. Jedná se zejména o: 

 úplný a přesný název příjemce zásilky,  
 úplnou adresu místa dodání, včetně PSČ, 
 telefonní spojení a kontaktní osobu v místě dodání, 
 provozní dobu či dohodnutou dobu vykládky,  
 způsob platby přepravného (bezhotovostní na základě daňového dokladu - faktury nebo  

v hotovosti). 
 
 

5. Dopravné 
 
Jsou-li splněna ustanovení tohoto přepravního řádu, je možné účtovat za provedenou službu 
dopravné. Dopravné se určuje v případě vlastní dopravy prodávajícího paušální částkou. V případě 
zasilatelských či expresních společností dle jejich aktuálních ceníků. 



 

 

 
 
Účtování dopravného vlastní dopravy: 
Částka v paušální hodnotě 150,-- Kč bez DPH bude kupujícímu uvedena na faktuře v případě, 
jestliže: 
- součet cen za zboží na veškerých výdajových dokladech na jednu zásilku pro jednoho kupujícího 
v jeden den nebude přesahovat částku limitu 5.000,-- Kč bez DPH. 
- zboží bude v regionu pobočky odvezeno vlastní dopravou společnosti SCHÄFER a SÝKORA 
s.r.o. 
 
Účtování dopravného přepravní služby PPL (do 50 kg) 
Částka odpovídající aktuální ceně dané zasilatelskou anebo expresní společností bude kupujícímu 
uvedena na faktuře v případě, jestliže: 
 
 
- součet cen za zboží na veškerých výdajových dokladech na jednu zásilku pro jednoho kupujícího 
v jeden den nebude přesahovat částku limitu 5.000,-- Kč bez DPH. 
- zásilka bude odeslána zasilatelskou službou s dodáním do 24 hodin. 
 
Hodnota objednávky  platba převodem  platba dobírkou  
0 - 5000 Kč 100 Kč 122 Kč 
5001 Kč a více zdarma zdarma 
Uvedené ceny jsou konečné (bez DPH). Balné je zdarma (0 Kč). 
 
Účtování dopravného služby TNT Innight a expresních služeb: 
Výše dopravného zásilek služby TNT Innight je stanovena v závislosti na celkové hmotnosti zásilky 
a aktuálního ceníku, u expresních služeb po dohodě s kupujícím v závislosti na ujetých kilometrech 
a v aktuální sazbě za 1 km. 
 
 

6. Reklamace 
 
Práva a povinnosti spojené s uplatňováním a vyřizováním reklamací služeb vyplývajících z tohoto 
přepravního řádu se řídí reklamačními podmínkami a VŠEOBECNÝMI OBCHODNÍMI 
PODMÍNKAMI PRO DODÁVKY ZBOŽÍ společnosti SCHÄFER a SÝKORA s.r.o., a též 
reklamačními řády používaných zasilatelských společností. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Jiří Sýkora 

jednatel společnosti 


